



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Beredning	2010-08-31		
Allmänna utskottet	2010-09-14	47	10
Socialnämnden	2010-09-23	113	13

Dnr 2010/332-75

Yttrande över utvärdering SOU 2010:49, Förbud mot köp av sexuell tjänst (Dnr Ju2010/5583/L5)

Bilaga1: Yttrande över Utvärdering SOU 2010:49, Förbud mot köp av sexuell tjänst (Dnr Ju2010/5583/L5)

Bilaga 2: Sammanfattning av betänkande av Utredning om utvärdering av förbudet mot köp av sexuell tjänst

Ärendebeskrivning

Syftet med utvärderingen har varit att undersöka hur förbudet, som har varit i kraft i drygt tio år, fungerar i praktiken och vilka effekter kriminaliseringen har haft för förekomsten av prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Sverige.

Utvärderingen visar att förbudet mot köp av sexuell tjänst har haft avsedd effekt och utgör ett viktigt instrument för att förebygga och bekämpa prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

Utredningen betonar värdet och nödvändigheten av ett fortsatt och uthålligt socialt arbete för att förebygga och bekämpa prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Utredningen föreslår att det inrättas ett nationellt centrum med uppgift att leda samarbetet mot prostitution och människohandel för sexuella ändamål.

Utredningen föreslår också att straffmaximum för köp av sexuell tjänst höjs från fängelse sex månader till fängelse ett år. Den praxisgenomgång som utredningen gjort visar att det finns behov av att kunna göra en mera nyanserad bedömning vid allvarigare fall av sexköp än vad som är möjligt inom ramen för den nuvarande straffskalan för brottet. Enligt utredningens bedömning står den nuvarande straffnivån för vissa fall av sexköp inte i proportion till brottets allvar.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Beredning	2010-08-31		
Allmänna utskottet	2010-09-14	47	11
Socialnämnden	2010-09-23	113	14

Utredningen bedömer att en person som utnyttjas i prostitution kan vara att anse som målsägande vid köp av sexuell tjänst. Frågan om den som utnyttjats ska betraktas som målsägande måste avgöras i varje enskilt fall.

Luleå kommun har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerade delbetänkande. Kommunen lämnar yttrandet genom socialnämnden och samarbetsorganet Trygghets- och folkhälsorådet, som består av politiker från kommunen, förvaltningschefer i kommunen samt chefer från polisen och landstinget.

Socialförvaltningens förslag till beslut

- avge yttrande i enlighet med det förslag som Trygghets- och folkhälsorådet gett

Socialnämndens allmänna utskott föreslår socialnämnden besluta

- i enlighet med förvaltningens förslag till beslut

Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Socialnämnden beslutar

- **avge yttrande i enlighet med det förslag som Trygghets- och folkhälsorådet gett.**

Beslutsexpediering

Kommunstyrelsen